檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立臺灣師範大學　函

地址：10610臺北市和平東路一段162號

聯絡人：王怡芳

電話：02-77341378

電子郵件：ifwang@ntnu.edu.tw

受文者：花蓮縣立南平中學

發文日期：中華民國106年9月5日

發文字號：師大心測中字第1061021457號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關本校心理與教育測驗研究發展中心研發之「中文閱讀

能力適性診斷評量(DACC）」及「英語能力診斷及認證(DC

EC)」兩項測驗內容，敬請協助宣傳周知，請查照。

說明：

一、為了解學生閱讀力，強化深度閱讀，本校心理與教育測驗

研究發展中心(以下簡稱心測中心)已成功開發「中文閱讀

能力適性診斷評量(DACC）」，透過電腦化適性測驗、閱

讀能力五向度分析及專業閱讀能力診斷報表，期盼能幫助

學生建立自主閱讀能力。

二、由於坊間英文測驗只能提供認證等級，信息不完整;心測

中心亦開發出一套「英語能力診斷及認證(DCEC)」，該測

驗能突破上述缺點，同時提供認證的等級和詞彙、文法、

閱讀、聽力等方面問題的診斷訊息，幫助學生更瞭解自己

，且妥適規劃未來學習策略。

三、有關DACC及DCEC其他資訊，請上下列網站查詢http://dac

ctest.net、http://dcectest.net。

正本：國立國民小學、桃園縣各國民中學、高雄市各國民中學、宜蘭縣各國民中學、花

蓮縣各國民中學、金門縣各國民中學、南投縣各國民中學、屏東縣各國民中學、

3

1060002866

■■■■■■■■■■■■■106/09/06

■■■■■■■

78

第2頁，共2頁

裝

訂

線

苗栗縣各國民中學、基隆市各國民中學、雲林縣各國民中學、新北市各國民中學

、新竹市各國民中學、新竹縣各國民中學、嘉義市各國民中學、嘉義縣各國民中

學、彰化縣各國民中學、臺中市各國民中學、臺北市各國民中學、臺東縣各國民

中學、臺南市各國民中學、澎湖縣各國民中學

副本：本校心理與教育測驗研究發展中心 2017-09-06
11:09:04

校長 張國恩